STATUTI I *“TEAM BLINK” SHPK.

STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
TEAM BLINK SHPK.

Sot me 20 Dhjetor 2021 (dymijé e njézeté e njé), ortaket:

i.  Divinus Investements shpk . shogeri me pérgjegjési té kufizuara me Nipt
L81707021H.me adrese, Rruga Papa Gjon Pali II,Arena Center,Hyrja AB.kati i 2.zyra
A2/+2 Tiran€, Shqipéri.e pérfaqésuar nga admnistratori z.Florid Ismailaj i biri i Idajetit, i
datélindjes 04.03.1996, lindur ne Fier dhe banues ne Tirane. Rr. “Sami Frasheri”,
shtetas  shgiptar, madhor, me zotési juridike dhe pér te vepruar, mbajtés i
letérnjoftimit (Pasaporte) nr. BC6757123.

me gellim themelimin dhe regjistrimin e njé shogérie me pérgjegjési te kufizuar ne Regjistrin
Tregtar prané Qendrés Kombétare te Biznesit miratojmé Statutin e TEAM BLINK ne pérputhje
me legjislacionin shqiptar, vullnetin tone te shprehur ne aktin e themelimit dhe dispozitat si me

poshté&.
KREU 1
EMERTIMI - SELIA - OBJEKTI - KOHEZGJATJA
Neni 1
Emértimi
1% Shogéria &hté krijuar ne formén e njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar. Emértimi i

shoqéris€ €shté TEAM BLINK Shpk. (“Shogéria™).

1.2 Shoqéria ushtron aktivitetin e saj ne pérputhje me ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér
Tregtaret dhe Shoq@rité Tregtare”, i ndryshuar (“Ligji Tregtar™), legjislacionin shqiptar ne
fuqi dhe me keté Statut.

Neni 2
Selia

2.1 Selia e Shogéris€ ndodhet ne adresén:Rruga Papa Gjon Pali II,Arena Center,Hyrja AB. kati i
2,zyra A2/+2 Tirang, Shqipéri.

ha
2

Shogéria mund 1€ krijoje dege, seli dytésore dhe t&é zhvilloje aktivitet ne vende t& tjera,
brenda ose jashté territorit t¢ Republikés se Shqipérisé me vendim t& Administratorit/ve.
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Neni 3
Objekti i Shoqérisé

Krijimi,zotérimi,menaxhimi.mbajtja e t€ drejtave i ekipeve té sportit elektronik ku. shogéria
ka pér objekt dhe gellim t& saj ushtrimin e aktiviteteve t& ndryshém.turneve né& fushén e
sportit elektronik (ESPORTS) né arena kombétare dhe ndérkombétare ,te organizuara nga
federata kombétare apo ndérkombétare té sportit elektronik ,institucione publike/shtetérore
shgiptare,apo te huaja.

Shogéria ka pér objekt shitje,blerje,prodhim.tregti me shumicé dhe pakicé i artikujve
sportivé , veshjeve .aksesoréve.si dhe t€ cdo artikulli industrial.

Aktivitete reklamimi.ekspozim i brandit ,marketing ,ushtrim t& aktiviteteve t& agjensive

publicitare t& komunikimeve , medias s& shkruar apo radiotelevizive ,social media ,portale
online si dhe dhénia e shérbimeve t& lidhura me to.

Ngritja e shkollave akademike té sportit elektronik .menaxhim lojtarésh té rijné dhe t&
vjetér sipas kontratave pérkatése.

Mbaijtja e t€ drejtave t& kartonit té lojtaréve sipas kontratave pérkatése.

Aplikimi,konkurrimi.pérfitimi pér grante,donacione,financime,sponsorizime.nga burime
buxhetore me karakter kombétaré apo ndérkombétarg.

Dhénia e shérbimeve t& mésipérme pér llogari t& paléve te treta,pérfshiré kétu shérbime té
organizimit administrativ,sportiv dhe tregtar.marrja pérsipér dhe menaxhimi i t& drejtave
kontraktore té cfarédolloji pér llogari té té tretéve.konsulence dhe sherbime admnistrimi .
financiare strategjike .analitike ,teknike te sportit Elektronik brénda ose jashté vendit.

Pervec késaj né pérputhje me legjislacionin shqiptar , Shogéria mund t€ kryejé cdo aktivitet
q¢€ lidhet direkt ose indirekt ,qé éshté rezultat ose lidhjet me objektivin e mésip&rm.

Neni 4
Kohézgjatja

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj pre njé kohé&zgjatje te pacaktuar duke filluar nga
momenti i regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar te Republikés se Shqipérisé.

Prishja dhe likuidimi i Shoqérisé do te pércaktohet me vendim te asamblesé se ortakeve ne
pérputhje me dispozitat e kétij Statuti dhe legjislacionin ne fugi.

KREU 11
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KAPITALI

Neni 5
Kapitali

Kapitali i Shoqérisé éshté krijuar pérmes kontributit cash :

Divinus Investements shpk ., shogeri me pérgjegjési t€ kufizuara me Nipt
1.81707021H,me adrese, Rruga Papa Gjon Pali Il.Arena Center,Hyrja AB.kati i 2,zyra
A2/+2 Tirané, Shqipéri.e pérfagésuar nga admnistratori z.Florid Ismailaj i biri i Idajetit, i
datélindjes 04.03.1996, lindur ne Fier dhe banues ne Tirane, Rr. “Sami Frasheri”,
shtetas  shgiptar, madhor, me zotési juridike dhe pér te vepruar, mbajtés i
letérnjoftimit (Pasaporte) nr. BC6757123.

zotérues i | (nj&) kuote me vlere 100.000(nje gind mije) Leke te barasvlershme me 100%
te kapitalit te Shoqérisé:

Kuotat jané te transferueshme dhe mund te transferohen ne ¢do kohe ne pérputhje me
kushtet dhe afatet ge pércaktohen ne ligjin shqiptar dhe ky Statut. Pérgjegjésia ¢ Ortakeve
shtrihet deri ne vlerén e kontributit te tyre ne kapitalin e Shogérisé€.

Adresa e ortakeve dhe administratoreve pér efekt te marrédhénieve te tyre me Shogériné,
&shté ajo qe rezulton nga regjistri i ortakeve. Eshté detyrim i ortakeve te njofiojné
ndryshimin e adresés se tyre. Mbajtja dhe pérditésimi i regjistrit &shté detyré e
Administratorit/ve.

Neni 7
Kontributet dhe Financimet

Kontributi i ortakeve ne kapitalin e Shoqérisé mund te jete ne para ose ne natyre, si pasuri
te luajtshme, te paluajtshme apo te drejta.

Shogéria. me kérkese te Administratorit dhe ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fugi.
mund te grumbulloje financime nga ortaket, me te drejte kthimi, jo detyrimisht ne
pérpjesétim me kuotat e pjesémarrjes te secilit ne kapitalin e Shogérisé.

Neni 8
Transferimi i Kuotave dhe e Drejta e Parablerjes

Dispozitat e kétij neni te Statutit kane pér gellim mbrojtjen e interesave te Shoggrisé.
unitetit te ortakeve dhe ekuilibrit te marrédhé&nieve midis tyre dhe pér keté arsye vendosen
kufizimet e méposhtme, ne rastin e transferimit te kuotave.

Kuotat jané lirisht te transferueshme: (i) midis ortakeve dhe shogérive te kontrolluara nga
ortaket (ii) midis ortakeve.
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Ne rast te transferimit te ¢do forme te kuotave (pérfshire dhe transferimin pa kundér
shpérblim), tek subjekte te ndryshém nga ata te pércaktuar ne piken 8.2 te kétij neni,
transferimi do te kushtézohet nga ushtrimi i se drejtés se parablerjes nga ortaket e tjeré te
Shogérisé, mbi kuotat te cilat do te transferohen, ne pérputhje me rregullat e pércaktuara ne
dispozitat vijuese.

Ortaku, qge ka pér qellim te shesé apo te transferoje pjesémarrjen e tij. duhet te njoftoje me
letér rekomande te paktén njérin nga Administratoret ne adresén e selis¢ se Shoqéris€.
Njoftimi duhet te pérmbaje te dhénat personale te transferuesit te kuotave dhe te pérfituesit
te tyre, numrin e kuotave ge do te transferohen, kushtet e transferimit, duke pérfshire
¢mimin dhe ményrat e pagesés.

Administratori brenda 7 (shtate) ditésh nga marrja e njoftimit pér transferimin., do te
njoftojné ortaket e Shoqérisé ne lidhje me transferimin ne fjale.

Ortaket, te ciléve iu drejtohet njoftimi si me sipér, duhet te ushtrojné te drejtén e parablerjes
mbi pjesémarrjen se cilés i referohet njoftimi duke i dérguar ortakut ofrues dhe
Administratorit me letér rekomande brenda 30 (tridhjete) ditésh nga marrja e njofiimit,
deklaratén e ushtrimit te se drejtés se parablerjes.

Ne rast se ortaket e tjeré dhe ortaku transferues nuk bien dakord me ¢mimin e kuotave te
propozuar ky i fundit, apo me vlerén e tregut ne rastin e transferimit te kuotave pa kundér
shpérblim, ata do te caktojné njé ekspert pér te pércaktuar gmimin sipas vlerés se tregut,
vendimi i te cilit do te jete pérfundimtar. Pas njoftimit te ¢gmimit te shitjes se kuotave te
pércaktuar nga eksperti, ortaket brenda 15 (pesémbédhjete) ditésh duhet te njoftojn& me
letér rekomande Administratorin dhe ortakun transferues pér interesimin e tyre te blejng
kuotat me ¢mimin e pércaktuar nga eksperti.

Ne rastin e ushtrimit te se drejtés se parablerjes nga ana e me shume se njé ortaku,
pjesémarrja e ofruar do t'i takoje ortakeve te interesuar ne pérpjesétim pjesémarrjen ge
zotéron secili ne kapitalin e Shoqérisé.

Nése njé ose disa nga ortaket qe kane te drejtén e parablerjes nuk déshirojn& apo nuk mund
te ushtrojné keté te drejte, e drejta e tyre e parablerjes u kalon automatikisht dhe ne
pérpjesétim ortakeve te tjeré, nése ka te tille.

Nése asnjé nga ortaket nuk ka pér qellim te blejé pjesémarrjen e ofruar sipas ményrave dhe
kushteve te pérshkruara kétu, ortaku transferues do te jete i lire t'i transferoje te gjithé
pjesémarrjen blerésit te pércaktuar ne njoftimin dérguar ortakeve te tjeré. Transferimi do te
konsiderohet si i miratuar ne heshtje nése ortakut transferues nuk i paragitet asnj& njoftim
pér ushtrimin e te drejtés se parablerjes brenda 30 (tridhjete) ditésh, ose kur nuk &sht&
arritur asnjé marréveshje brenda gjashtédhjeté 60 (gjashtédhjet€) ditéve nga data e njoftimit
te transferimit ne fjale nga ortaku transferues.

E drejta e parablerjes duhet te ushtrohet pér te gjithé pjesémarrjen e ofruar.

KREU 111
ASAMBLEJA E ORTAKEVE
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Neni 9

Asambleja e ortakeve dhe kompetencat e saj

Ne baze te ligjeve dhe dispozitave te kétij Statuti, asambleja e pérgjithshme e ortakeve te
Shoqérisé éshté organi me i larte vendimmarrés i saj. Ajo pérfagéson te gjithé ortaket dhe
vendimet e saj, te marra ne pérputhje me ligjin dhe ket Statut, jan& detyruese pér te gjithé
ortaket, pérfshire ata qe nuk marrin pjese ne votim dhe ge votojné kundér kétyre
vendimeve.

Vendimet pér ¢éshtjet e méposhtme te Shogéris€é mund te miratohen ne mbledhjen e
asamblesé se pérgjithshme te ortakeve ose népérmjet konsultimit me shkrim:

a)
b)

c)

d)

e)

)

h)

i)

k)

pércaktimi i politikave tregtare te Shoqérisé:
miratimi i ndryshimeve te Statutit;

emérimi e shkarkimi i Administratorit/eve si dhe pércaktimi i kompetencave dhe
shpérblimit te tij;

emérimi e shkarkimi i likuiduesve dhe eksperteve kontab&l te autorizuar si dhe
pércaktimi i shpérblimit te tyre;

mbik&qyrja e zbatimit te politikave tregtare nga Administratori‘et, pérfshire
mbiké&qyrjen e pérgatitjes se pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se
veprimtarisé:

miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se veprimtarisé pas
marrjes dhe shqyrtimit te dokumenteve pérkatés dhe brenda gjashte muajsh nga
pérfundimi i vitit financiar;

zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit te Shogérisé pas marrjes dhe shqyrtimit te
dokumenteve pérkatés;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre:

caktimin e pérfaqésuesit te Shoqérisé ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj
Administratorit/eve;

miratimin e riorganizimit te Shogérisé, pérfshiré bashkimin me shoqéri te tjera, ndarjen,
shndérrimin si dhe prishjen e Shoqérisé:

miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblesé se ortakeve.

Neni 10

Pérfaqésimi dhe Kuorumi

(Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne asamblené e pérgjithshme dhe te votoje sipas
kuotave ge zotéron ne kapitalin e Shoqérisé.
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Ortaket mund te pérfagésohen ne asamblené e pérgjithshme nga njé ortak tjetér apo njé
person i trete te autorizuar népérmjet prokurés me shkrim.

Pérveg se kur parashikohet ndryshe nga Statuti, asambleja e pérgjithshme e ortakeve vendos
ne ményre te vlefshme kur ne mbledhje marrin pjese ortaket me te drejte vote qe
pérfagésojné me shume se 30% (tridhjete pérgind) te numrit total te votave dhe vendimet
merren me votat pro te me shume se 50% (pesédhjete pérqind) te ortakeve te pranish&m.

Pér te vendosur ndryshimin e Statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit te regjistruar,
shpérndarjen e fitimit, riorganizimin ose prishjen e Shoqéris€, asambleja e pérgjithshme e
ortakeve konsiderohet ¢ mbledhur rregullisht kur jané te pranishém ose te pérfagésuar
ortaket ge zotérojné me shume se 50% (pesédhjete pérqind) te kapitalit te Shogérisé.
Vendimi merret me votén pro te te paktén 75% (shtatédhjeté e pese pérqind) te ortakeve te
pranishém.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund te vendose pér shkak te mungesés se kuorumit te
pércaktuar me lart, ajo mblidhet pérséri jo me vone se 30 (tridhjete) dite, me te njé€jtin rend
dite.

Neni 11
Thirrja e Asamblesé se Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve duhet te thirret te pakt€n njé here ne vit, brenda 6
(gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar p&r miratimin e pasqyrave financiare dhe
raportit te ecurisé se veprimtarisé te Shoqérisé te hartuar nga Administratori/et, si dhe ¢do
here ge gjykohet e nevojshme nga Administratori/et, si dhe kur kjo kérkohet me shkrim nga
njé ose disa ortake qe zotérojné te paktén 5% (pese pérgind) te kapitalit te Shoqérisé. Ne
rastin e fundit nése Administratori/et nuk e thérret asambleng brenda 15 (pes€émbédhjete)
ditésh nga paragitja e kérkes&s se ortakeve te sipérpérmendur, kéta te fundit kane te drejte ta
thérresin vete asamblené e pérgjithshme te ortakeve. duke pércaktuar rendin e dités, kohen
dhe vendin e takimit ne pérputhje me procedurat e pércaktuara ne dispozitat ne vijim.

Gijithashtu asambleja e ortakeve thirret ne rastet kur:

(a) sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndérmjetme financiare, rezulton ose
ekziston rreziku qe aktivet e Shogqgrisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 (tre) muajve ne vazhdim.

(b) Shogéria propozon te shesé apo te disponoje ne ményre tjetér aktive, te cilat
kane njé vlere me te larte se 5% (pese pérqind) te aseteve te Shogérisé. qe
rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

(¢) Shogéria, brenda 2 (dy) viteve te para pas regjistrimit te saj. propozon te blejé
nga njé ortak pasuri, ge kane vlere me te larte se 5% (pese pér qind) te aseteve
te Shoqérisé, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve mblidhet ne seling ligjore apo prané nj€ vendi tjetér
brenda ose jashté Shqipérisé.

Mbledhja e asamblesé se pérgjithshme te ortakeve thirret me ane te njé njoftimi me
shkrim te dérguar me poste te regjistruar ose faks ose népérmjet postes elekironike ge i
drejtohet secilit prej ortakeve. Njoftimi duhet te tregoje rendin e dités, vendin, datén dhe
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orén e mbledhjes dhe do t’i dérgohet secilit ortak, jo me vone se 7 (shtate) dite pérpara
datés se parashikuar pér mbledhjen e asamblesé. Gjithashtu, njoftimi duhet te pérmbaje,
edhe ményrén e pjesémarrjes ne asamblené e ortakeve dhe/ose ményrén e vendimmarrjes.

Njoftimi i mbledhjes mund te parashikoje edhe njé date te dyte pér mbledhjen e
asambles€ ne rast se mbledhja e pare nuk zhvillohet sipas njoftimit, ne pérputhje me
pércaktimin ne nenin 10.5 te kétij Statuti.

Ne rastin kur njoftimi i mbledhjes behet népé&rmjet postes elektronike (e-mail)., njoftimi
konsiderohet i marre nga ortaket ne datén/orén e shénuar ne mesazhin e marrjes/dorézimit
te njoftimit te postes elektronike.

Ne rastin kur njoftimi i mbledhjes behet me faks. njoftimi konsiderohet i marre nga
ortaket ne date/orén e shénuar ne mesazhin e marrjes/dorézimit te gjeneruar nga pajisja e
faksit.

Mbledhjet e asamblesé se pérgjithshme te ortakeve dhe vendimet e saj jané te vlefshme,
edhe pa thirrje formale, kur marrin pjese te gjith¢ ortaket qe pérfagésojné te gjithé kapitalin
e Shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve kryesohet nga personi i emé&ruar nga shumica e
ortakeve pjesémarrés (ne vijim i quajtur “Kryetari i Mbledhjes™).

Kryetari i Mbledhjes eméron sekretarin, i cili harton procesverbalin e mbledhjes se
asamblesé.

Ortaket mund te marrin pjese ne mbledhjen e asamblesé népérmjet mjeteve elektronike si
telekonferenca, video-konferenca, apo komunikimit video-shkrues.

Pérdorimi i mjeteve elektronike do te kryhet duke marre te gjitha masat teknike te
nevojshme pér garantimin e identifikimit te ortakeve, si edhe siguriné e kétyre mjeteve
elektronike. Ne vecanti &shté e nevojshme ge:

(i) Kryetari i Mbledhjes te keté mundé&sing te verifikoje dhe te identifikoje ortaket te
cilét jané te pranishém. te kontrolloje mbarévajtjen e mbledhjes, te numéroje dhe
te shpalle rezultatin e votimit;

(i1) Sekretari dhe/ose mbajtési i procesverbalit te keté mundésing pér t'u njohur me
faktet dhe ngjarjet e ndodhura ne mbledhjen, objekt te procesverbalit;

(iii) ~ Te mundésohet pjesémarrja e te gjithé te pranishmeve pér te diskutuar mbi rendin
e dités, ne shqyrtimin, marrjen dhe shpé&rndarjen e te gjitha dokumenteve te
pérdorura gjate mbledhjes si dhe ne procesin e votimit mbi rendin e dités.

Mbledhja e asamblesé ne kushtet e pérmendura ne nenin 11.11 dhe vijues te kétij Statuti,
konsiderohet rregullisht ¢ mbajtur ne vendin ku &shté i pranishém Kryetari i Mbledhjes,
Sekretari ose mbajtési i procesverbalit. i cili bén te mundur pérgatitien dhe mbajtjen e
procesverbalit te mbledhjes.

Kryetari i Mbledhjes do te verifikoje identitetin e cdo ortaku pjesémarrés ose
pérfagésuesve te tyre.

Ne rast se ortaket jané te ftuar te marrin vendime né&pé&mjet konsultimit me shkrim,
kuorumi do te quhet si i formuar bazuar ne numrin e ortakeve ge do te dérgojné votimin dhe
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vendimet e tyre me shkrim. Administratori ose ortaket e qe kérkojné vendimmarrjen duhet
t'i dérgojné ¢do ortaku njoftimin pér konsultimin me shkrim, i cili do te pérmbaje gjithé
informacionet qe pérfshihen ne letrén e njoftimit/thirrjes te pércaktuar ne nenin 11.4 te kétij
Statuti. Procedura e konsultimit me shkrim duhet te kryhet ne pérputhje me pérmbajtjen e
kétij neni, ne rastet kur zbatohet. Cdo ortak duhet te shprehet me shkrim ne lidhje me
projekt-vendimet duke votuar mbi dokumentin e projekt vendimeve ne formén e dérguar
nga Administratori, népérmjet shénimit “pro” ose “kundér” ose duke u shprehur komentet e
tyre ne njé dokument tjetér. Ne rast se ortaket kane komente, duhet t'u bé&jné reference te
qarte projekt-vendimeve. Secili ortak duhet t'i dérgoje Administratorit ose ortakeve ge kane
kérkuar marrjen e vendimit népérmjet késhillimit me shkrim, votén e tij/vendimet me
shkrim brenda datés se pércaktuar ne njoftimin e dérguar pér marrjen e vendimin népérmjet
konsultimit me shkrim.

11.16 Vendimet e ortakeve te marra si dhe diskutimet dhe komentet e ortakeve duhet te
pasqyrohen ne procesverbalin e mbledhjes te hartuar nga Sekretari i mbledhjes. Gjithashtu
Ky procesverbal duhet te pasqyroje ményrén e organizmit te mbledhjes se asamblesé apo te
konsultimit me shkrim nése &hté kryer ne pérputhje me ligjin dhe depozitat e Statutit, te
identifikoje ortaket e pranishém dhe te pérfagésuar ose ortaket qe kane votuar me shkrim,
nése kuorumi i ortakeve ge kane votuar me shkrim éshté respektuar sipas Statutit dhe Ligjit
Tregtar, si dhe nése vendimet konsiderohet te miratuara sipas votave te marra. Procesverbali
do te nénshkruhet nga Kryetari dhe Sekretari i mbledhjes. Procesverbalit i bashkéngjitet
gjithashtu lista e ortakeve qe kane votuar (pé&rveg rastit kur procesverbali &shté nénshkruar
nga gjithé ortaket) si dhe njoftimi i thirrjes se asamblesé te cilat mbahen ne seliné e
Shoggris€. Nése vendimet e marra nga ortaket duhet te depozitohen prané Regjistrit Tregtar.
procesverbali i mbledhjes dhe votat e dhé&na (népérmjet konsultimit me shkrim nga ortaket)
do te shérbejné si dokumentet ge provojné te dhénat ge do te depozitohen ne keté regjistér.

11.17  Ne rast se asambleja e pérgjithshme e ortakeve nuk mund te shqyrtoje ne te njéjtén dite te
gjitha ¢&shtjet qe duhen diskutuar, vazhdimi i mbledhjes do te behet te nesérmen pa pasur
nevoje pér njoftim te métejshém.

KREU IV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 12
Administrimi i Shoqérisé
12.1  Administrimi i Shoqé&risé do te kryhet nga 1 (nje) Administratoré .

12.2  Administratoret do te emé&rohen nga asambleja e ortakeve dhe mund te shkarkohen ne
¢do kohe me vendim te asamblesé se ortakeve.

12.3  Administratoret do te jene persona fizik pa asnjé kufizim pér sa i pérket kombésisé se
tyre. Afati i emérimit i Administratoreve do te caktohet ne momentin e emérimit te tyre
por ky afat nuk mund te jete me i gjate se 5 (pese) vjet. Pa cenuar keté kufizim afati i
emérimit te tyre mund te ripértérihet me vendim te asamblesé se ortakeve.
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Administratori do te rimbushet pér shpenzimet e kryera gjate ushtrimit te detyrave te ftij.
Asambleja e ortakeve mund te vendose te japé edhe shpérblime vjetore.

Ne rast doréheqje Administratori do te njoftoje me shkrim asamblené e ortakeve.
Administratori, q& jep doréheqjen, duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisé sé
Shogérisé do t& thérrasé asamblené e pérgjithshme pér emérimin e administratorit t& ri,
pérpara datés né té cilén doréheqgja t& hyjé né fuqi.

Neni 13
Kompetencat e Administratorit/ve

Administratoret do te jete pérgjegjés pér administrimin e Shogéris€é dhe do te
pérfagésojné Shogériné kundrejt paléve te treta ne pérputhje me dispozitat e kétij Statuti
dhe/ose te ligjit te zbatueshém. Administratoret kane kompetenca te plota te marrin
vendime te zakonshme dhe te jashtézakonshme p&r administrimin e Shoqéris€, pérveg
kompetencave ge do te ushtrohen nga organe te tjera te Shoqérisé sipas kétij Statuti ose
ligjit te zbatueshém.

Administratoret do te ken& kompetenca te plota pér te vepruar, bashkérisht ose vegmas,
pér sa i pérket detyrave ge lidhen me administrimin dhe mbikégyrjen e veprimtarisé se
Shogérisé si me poshté:

(a) te mbikéqyrin dhe te zbatojné politikat tregtare te Shoqérisé dhe vendimet e
asamblesé se ortakeve;

(b) te sigurojné ge Shoqéria respekton ligjin(et) e zbatueshém dhe standardet kontabél:

(c) te kryejné te gjitha veprimet ne lidhje me administrimin e veprimtarisé tregtare te
Shoqérisé:

(d) te pérfagésojng Shoqériné kundrejt paléve te treta:
(e) te sigurojné ge dokumentet dhe librat kontabél te Shoqérisé te mbahen rregullisht:

(f) te thérrasin mbledhjet e asamblesé se ortakeve, nése e vleréson te nevojshme pér
mbrojtjen e interesave te Shoqérisé;

(g) te pérgatisin dhe nénshkruaje pasqyrat financiare vjetore te Shogérisé, dhe raportin e
ecurisé se veprimtarisé te cilat bashke me propozimin pér shpérndarjen e fitimit i
paraqiten pér miratim asamblesé se ortakeve.

(h) te kryejné te gjitha regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme ne lidhje me Shogéring
sipas parashikimeve te ligjit te zbatueshém:

(i) ti raportojné asamblesé te ortakeve ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

kryerjen e veprimtarive tregtare qe mund te konsiderohen me rendési te vegante pér
Shogériné;

(j) te pun&sojné ose te ndérpresin marrédhéniet e punés me punonjésit sipas politikave te
Shogérisé.

(k) te kryejné detyra te tjera te pércaktuara ne ligj dhe ne Statut.
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Administratoret mund te ushtrojng, bashkérisht ose vegmas te gjitha kompetencat si dhe te
kryejné te gjitha veprimet te cilat me ligj ose nga ky Statut tjetér nuk i rezervohen
kompetencave te asamblesé se ortakeve ose nuk kufizohen nga ky Statut apo nga ligji i
zbatueshém.

Administratori i pare te Shoqérisé te emé&ruar pér njé afat 5 (pese) vjegar nga data e
regjistrimit te Shoqérisé ne Regjistrin Tregtar do te jete:

Holger Cara. i biri i Arturit, i datélindjes 18.05.1996, lindur ne Tirané dhe
banues ne Tirane, Rr. “Aleksander Moisiu”™, shtetas shqiptar, madhor, me zoté&si
juridike dhe pér te vepruar. mbajtés i letérnjoftimit J60518035U.

Ndryshimi i Administratoreve, nuk do te pérmbajé njé ndryshim te Statutit te Shogérisé.
Pérditésimi i te dhénave ne Regjistrin Tregtar do te kryhet me depozitimin e aktit te
emé&rimit e administratoreve vijues.

Neni 14
Pérgjegjésité e Administratorit/ve

Administratoret pér njé veprim te caktuar ne te cilin pérfshihen interesa te tij ose te
paléve te treta te lidhura me te, te cilat i kundérvihen interesave te Shogérisé duhet te
njoftojn€ asamblené e ortakeve si dhe mund te mos marre pjese ne vendimet ge lidhen me
kéto veprime.

Administratoret, kur personalisht apo pérmes paléve te lidhura me te ashtu sig
pércaktohen ne nenin 13 te Ligjit Tregtar, kane interesa ne marréveshje te cilat do te
lidhen nga Shoqgéria duhet te njoftojné asamblené e ortakeve. Pérfundimi i njé
marréveshje te tille duhet te miratohet nga asambleja e ortakeve.

Administratoret duhet te ushtrojné detyrat e tyre ne ményre te kujdesshme ne pérputhje
me keté Statut, ligjin ne fuqi dhe vendimet e asamblesé se ortakeve.

KREU V
VITI USHTRIMOR-KONTROLLI KONTABEL-PRISHJA DHE LIKUJDIMI

Neni 15
Viti ushtrimor dhe pasqyrat financiare
Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te ¢do viti.

Ne pérfundim te ¢do viti financiar, Administratori/et harton pasqyrat financiare ne
perputhje me ligjin.
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Neni 16
Fitimi dhe Dividentet

Fitimet qe rezultojné nga pasqyrat financiare te miratuara rregullisht, do te shp&rndahen
midis ortakeve ne pérputhje me kuotat e zotéruara, pérveg¢ rasteve kur &hté vendosur
ndryshe nga ortaket ne mbledhjen e asamblesé se ortakeve ose népérmjet konsultimit me
shkrim, ose do te pérdoret pér géllime te tjera sipas vendimit te asamblesé se ortakeve.

Fitimi ge mund te shp&rndahet tek ortaket konsiston ne fitimin e vitit aktual, fitimin e
realizuar ne vitet e kaluara dhe te mbartur, fitimi i realizuar ne vitet e kaluara i cili ishte
destinuar pér rezervén ligjore, kur géllimi i krijimit te rezervés &shté p&mbushur dhe
ortaket vendosin te shfugizojmé rezervén ne fjale.

KREU VI
KONTROLLI KONTABEL

Neni 17

Kontrolli

Nése kérkohet nga ligji, eksperti dhe/ose ekspertet emérohen nga asambleja. Asambleja e ortakeve
mund te rieméroje te njéjtin/et ekspert/e. Eksperti/et shkarkohet/n nga detyra me vendim te
asamblesé se ortakeve ne rast mosrespektimi te detyrés se tij, ne rast gabimi dhe ne rast mungese

profesionalizmi ne sjellje.

18.1

18.1

18.1

KREU VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 18
Prishja dhe Likuidimi

Asambleja e ortakeve mund te vendose pér prishjen e Shoqérisé. Prishja e Shoqérisé do te
shogérohet me likuidimin e saj.

Shogéria vazhdon te ekzistoje si person juridik vetém pér nevoja te likuidimit deri ne
pérfundim te kétij procesi dhe gjate likuidimit togfjaléshi “ne likuidim e sipér” duhet te vihet
pas emrit te Shoqérisé.

Likuiduesi/t do te emé&rohet me vendim te asamblesé se ortakeve. Emérimi i likuiduesit/eve
dhe procesi i likuidimit do te kryhen ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

Neni 19

Ligji i Zbatueshém dhe Juridiksioni
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19.1  Pér ¢éshtjet e parregulluara ne keté Statut do te zbatohet Ligji Tregtar.

19.2  Cdo konflikt, divergjence, mosmarréveshje apo pretendim i ¢farédo lloji, sido gé te ketd
lindur nga apo ne lidhje me keté Statut, do t’i drejtohet dhe zgjidhet nga Gjykata e Rrethit

Gjvgésor Tirane.

Ky Statut i Shoqérisé u hartua ne katér (4) origjinale ne gjuhen shqipe.

ORTAKU I VETEM

DIVINUS INVESTEMENTS PERFAQWSUAR NGA ADMINISTRATORI I SAJ

z.Florid Ismailaj.




